
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
  

 

Gratulerer – du har fått studieplass 
på Visuell kommunikasjon (VISKOM). 

 

Velkommen som student på Universitetet i Sørøst-Norge. I dette 
brevet finner du viktig informasjon om ditt studieprogram. 
 
Vi gleder oss til å møte deg!  
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Hei! 
 
Så hyggelig at du har valgt å studere visuell kommunikasjon. I dette heftet finner du praktisk 
informasjon om studiestart og om hvordan studiehverdagen er organisert hos oss. 
 
Vi anbefaler sterkt at du deltar i oppstartsuken. Her får du viktig informasjon om studiet, samtidig som 
du blir kjent med medstudenter, fagmiljø og campus. Det gjør overgangen til studielivet både enklere 
og mer inspirerende. 
 
Vi arbeider nå med programmet for oppstartsuken, som vil bestå av både faglige og sosiale aktiviteter. 
USN legger også vekt på å skape et inkluderende studentmiljø gjennom fadderordningen, og du vil 
motta mer informasjon om dette nærmere studiestart. Fadderne vil være godt synlige ved studiestart i 
t-skjorter merket «viskom», og vil møte dere for å samle gruppen og bidra til en trygg og hyggelig start 
på studietiden. 
 
Bachelorstudiet i visuell kommunikasjon holder til på campus Drammen, Papirbredden 1, i 6. etasje. 
Når du kommer ut av heisen, finner du lokalene våre nedover på høyre side av gangen. 
 
 
 

 

  

Viktige datoer i august 
 
Søndag 9. august – Åpen dag. Se din campus og mulighet for å stille spørsmål.  
Kl. 12.00–15.00 
 
Mandag 10. august – Studiestart 
Se program på USN sine nettsider 
 
Tirsdag 11. august 
10.15 – 14.00 - Å studere på viskom – være student.  
 
Onsdag 12. august 
10.15 – 14.00 - Workshop  
 
Torsdag 13. august 
10.15 – 14.00 - Workshop  
 
Fredag 14. august 
10.15 – 14.00 -  Første forelesning i Grafisk design. 

 

* I oppstartsuken starter dere 10.15, men ellers starter undervisning som regel 9.15. 
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Timeplan 
Timeplan finner du her  
 
https://www.usn.no/studier/studiestart/oppstartsinformasjon/ 
 
 
Slik kan du forberede deg 
Vi anbefaler at du bruker litt tid før oppstart til å gjøre deg kjent med studieprogrammet ditt. Du kan 
lese om alle emner du skal ha i løpet av studiet ved å klikke inn på Studiemodell på lenken under, og se 
på fagene som går på høsten: 
 
https://tinyurl.com/viskomprogramplan 
 
 

 
Anbefalinger for datamaskin  
 
Vårt studie bruker en del tunge programmer, som gjør at du kan behøve en litt kraftig datamaskin. Vi 
anbefaler:  
 
 

Kategori Detaljer 

Minne (RAM) Minimum 16 GB. (32 GB gir bedre ytelse ved tung programvare og datamaskinen vil 
ha bedre ytelse lengre, men med høyere kostnad.) 

Lagring (SSD) Minimum: 500 GB (anbefalt 1TB) 

Prosessor (Windows 
PC) 

Windows: nyere i5/i7 (12.–14. gen eller Ryzen 5/7 nyere generasjon) 

Prosessor (Mac) Minimum: Apple M2 eller nyere 

Skjermstørrelse 
(bærbar PC) 

Anbefalt: 15'' 

Ekstra utstyr - Ekstern mus (trådløs eller med kabel)  
- Ekstern harddisk for sikkerhetskopiering  

Tips til 
studiehverdagen 

Mange studenter opplever at en ekstern skjerm er nyttig til arbeid hjemme eller på 
hybelen. Anbefaler 27" 4K-skjerm for detaljerte oppgaver. 

Mac eller PC? Velg det systemet du er mest komfortabel med – våre programmer fungerer godt på 
både Mac og PC. 
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Programvare  
 
Ved studiet bruker vi Adobe Creative Cloud. Når du bestiller abonnementet, skal du velge 
«Utdanningskunder» i fanen øverst på siden, deretter «Creative Cloud Pro for utdanningskunder», og 
til slutt «Ettårsplan – forhåndsbetalt» (se bilde på neste side). 
 
Utgifter til programvaren refunderes i september/oktober, forutsatt at du har valgt ettårsabonnement 
og kan vise kvittering på kjøpet. 
 
Du vil få nærmere informasjon om hvordan refusjonen gjennomføres, inkludert hvilken app som 
brukes til innsending av kvittering og refusjonskrav. 
 
Programvaren må være installert og klar til bruk innen uke 34. De fleste studentene foretrekker å 
installere den engelske versjonen av programmene. 
 
 
 
 
Hvilken e-post? 
 
Du kan bruke student-eposten din når du oppretter Adobe-konto. Da går verifiseringen hos Adobe ofte 
raskere, siden systemet automatisk gjenkjenner at du er student. Utfordringen er at hvis/når du 
slutter, så har du den kontoen bare i 70 dager. 
 
Derfor kan det være lurt å bruke din private e-postadresse som du følger opp jevnlig. Da må du 
sannsynligvis laste opp dokumentasjon som bekrefter studentstatus, for eksempel kvittering på betalt 
semesteravgift eller studentbevis. 
 
Fordelen med å bruke privat e-post er at du lettere får med deg meldinger fra Adobe, blant annet 
informasjon om abonnement, betaling og varsler om fornyelse etter at studiet er avsluttet. 
 
 
 
Adobe-abonnementet er personlig og må håndteres av deg selv. 
 
Ditt adobe-abonnement er personlig og ikke håndtert av USN. Hvis – eller når – du slutter på 
Viskom, er det ditt eget ansvar å si opp abonnementet. Hvis du ikke gjør det, vil det fortsette å 
løpe, og du risikerer å bli trukket penger for dette, som ikke blir refundert.  
 

 
 
Vi har IT-helpdesk ved skolen som kan bistå med installasjon av programvare og annet vedrørende 
datamaskiner.   
 
Informasjon finner dere her: https://www.usn.no/om-usn/it-tjenester/it-support/ 
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Hvordan få Adobe CC? 
 
Du går inn her:  
https://www.adobe.com/no/acrobat/pricing/students.html 
 
Du velger Creative Cloud Pro for utdanningskunder: 

 
Når du kommer inn der, så må du velge ettårsplan.  
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Timeplan, pensum og organisering 
 
Informasjon om timeplan, undervisningsplaner og pensumlister vil du finne på læringsplattformen 
Canvas. Du vil dette semesteret ha undervisning 4 dager i uka, og en dag er studiedag. Studiedag 
betyr en dag som er avsatt til lesing, kollokviearbeid, oppgaver og veiledning. Studiedag varierer fra 
semester til semester. I høst vil du ha fagene grafisk design, markedsføringsledelse og designverktøy. I 
hvert fag skal det være en undervisningsplan, som viser hva som skjer de ulike dagene, og pensum 
som hører til. 
 
Undervisningen foregår på campus. Det føres vanligvis ikke fravær i fagene, men det forventes at du 
møter opp og deltar i læringsaktivitetene.  
 
I noen emner er det likevel obligatorisk oppmøte, og i enkelte tilfeller kan det også være obligatoriske 
aktiviteter, for eksempel presentasjoner eller andre oppgaver som må gjennomføres for å bestå emnet.  
 
Samtidig er undervisningen en viktig del av læringen. Mye av det du skal lære, skjer gjennom øvelser, 
faglige diskusjoner, samarbeid med medstudenter og tilbakemeldinger– noe som er vanskelig å få fullt 
ut gjennom selvstudium alene. 
 
Hvis du ikke er til stede, er du selv ansvarlig for å sette deg inn i det som er gjennomgått. Det kan 
derfor være lurt å samarbeide med medstudenter for å sikre at du får med deg det faglige innholdet. 
 
 
Læringsplattform 
 
Vi bruker plattformen Canvas til å publisere dokumenter, oppgaver og viktig 
informasjon som angår studiet ditt. Her vil du også kunne kontakte 
foreleserne.  
 
Du vil få tilgang når du har betalt semesteravgift. Laster du ned app’en 
Student, så får du også tilgang til alt i Canvas på mobilen - med notifications.   
 
Husk å sjekke at app’en har tilgang til dette.      
 
 
Sosiale medier 
 
I tillegg bruker vi Facebook litt til noe utenom kommunikasjon og samhandling. Vi anbefaler at du før 
studiestart melder deg inn i oppstartsgruppen vår på Facebook. Der kan det være nyttig informasjon å 
finne før du starter, og du kan stille spørsmål.  Fadderne vil også få tilgang der, slik at vi alle har et 
treffpunkt i starten. 
 
 
https://www.facebook.com/groups/viskomstudiestart/ 
  

Canvas-
Student
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Tilrettelegging i høyere utdanning  
 
Ved Universitetet i Sørøst-Norge er vi opptatt av å møte studenter med forståelse og respekt, og vi 
arbeider aktivt for et inkluderende og støttende læringsmiljø. Samtidig legger vi til rette innenfor de 
rammene som gjelder for høyere utdanning. Disse rammene er annerledes enn i videregående 
opplæring, og det kan kreve noe tilvenning for mange studenter.  
 
I høyere utdanning har forelesere først og fremst ansvar for å presentere, forklare og sette faglige 
temaer i sammenheng med pensum. Hvert emne er tidsavgrenset og skal gjennomføres innen en 
fastsatt periode. Dette innebærer at det ofte er mindre rom for tett og løpende individuell oppfølging 
enn det mange er vant til fra videregående skole, selv om vi fortsatt ønsker å være tilgjengelige 
innenfor de rammene som finnes.  
 
Det er likevel viktig å understreke at kontakt og veiledning fortsatt er en del av utdanningen. Det 
settes av tid til veiledning, men det finnes i liten grad egne strukturer for omfattende individuell 
oppfølging utover dette, slik det i større grad kan være i tidligere utdanningsløp. 
 
Tilrettelegging skjer derfor innenfor de faglige rammene og den ordinære undervisningsstrukturen i 
hvert enkelt emne. Vi har ikke eget ressursteam å støtte oss på. Samtidig finnes det noen felles 
rammer og praksiser, blant annet for hvordan informasjon gis og hvordan digitale læringsplattformer 
brukes. Innenfor disse rammene forsøker vi der det er mulig å være fleksible og legge til rette for 
universell tilgjengelighet. Det er imidlertid viktig å være oppmerksom på at handlingsrommet varierer 
mellom fag. I noen emner er det relativt enkelt å gjøre tilpasninger i undervisning og organisering, 
mens det i andre er mer begrenset på grunn av fagets innhold og egenart, læringsmål og 
vurderingsformer. 
 
Dette innebærer også at ansvaret for eget studieløp – og for å finne ut hva som fungerer best for en 
selv – i større grad ligger hos studenten. Å utvikle egne læringsstrategier og å være bevisst på hvordan 
man selv fungerer og lærer best, kan være viktige grep for å få studiesituasjonen til å fungere. For 
noen kan det for eksempel være hensiktsmessig å ta færre emner samtidig og bruke lengre tid på 
studieløpet totalt, slik at det blir mulig å bruke mer tid og overskudd på hvert fag.  
 
Mange studenter har også stor nytte av å ta i bruk ulike digitale verktøy og læringsressurser på nettet, 
inkludert hensiktsmessig bruk av KI, samt samarbeid med medstudenter eller andre man kan støtte 
seg på. For studenter der dette er aktuelt, kan det også være mulig å søke Tibi om å få tilgang til 
læreverk i digitalt format, dersom boken finnes i Tibis samling. I tillegg finnes det ordninger, som for 
eksempel utvidet tid på eksamen og bruk av skjermet rom, der dette er innvilget, m.m. 
 
 
Ta kontakt med din studieveileder eller se vår nettside for mer informasjon om tilrettelegging og 
søknadsprosessen.  
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Er det noe du lurer på? 
Ved spørsmål av faglig karakter, kontakt programansvarlig:  
Torunn Mehus, torunn.mehus@usn.no 
 
Ved spørsmål om gjennomføring av studiet, kontakt studieveileder:  
Marit Laugerud, marit.laugerud@usn.no 
 
 
 
Vi gleder oss til å treffe deg og ønsker deg velkommen som student i Drammen.   
Med vennlig hilsen   
 

Torunn Mehus 
programansvarlig   
visuell kommunikasjon   
torunn.mehus@usn.no   
https://www.instagram.com/usn_viskom/ 
 
 
 

 


